studebat, qua in virtute ratio regendi optima solet inhaerere. Quamvis 

esset parum erudita, ea tamen doctrina, quae in consequenda sanctitu-

dine versatur, multis coepit piissima puella antestare. Postquam cae

lestis epuli primum particeps effecta est, in divinarum rerum medita

tione magis magisque erat defixa, a qua minime se abstrahebat, licet 

operam daret arti vestium conficiendarum. Nihil proinde mirandum, 

quod, superno quodam, ut videtur, acta invitamento, pagum natalem, 

quem « Quettehou » appellant, eumque praediorum amoenitate formo-

sissimum, virgo annorum duodeviginti reliquit, nomen datura Instituto 

Sororum Scholarum Christianarum a Misericordia, cuius est puellarum 

persequi disciplinam atque officia caritatis. Cum igitur e complexu 

parentis, propter quam aspexerat hanc lucem, se evellisset, aliam in 

coenobio « Saint-Sauveur-le-Vicomte » matrem invenit, Sanctam dicimus 

Mariam Magdalenam Postel, Congregationis illius auctorem, quae ad 

vitam caelestem quandam ducendam eius animum composuit. Itaque, 

procul habita a saeculi tumultu, summum omnium negotium, sancti

moniae adeptionem, ita institit, ut brevi emicaret pietate, moderatione, 

verecundia. Biennio post rite sumpta veste religiosa ac nomine Placi-

dae sibi imposito, tirocinium est ingressa, senior quam florens eius fe

rebat aetas. Facta coquae administra, religioni habuit illiberales eius

modi subire labores et in omnibus exercere animi facilitatem atque 

lenitudinem. Die tandem vicesima prima mensis Septembris, anno mil

lesimo octingentesimo duodequadragesimo, votorum sponsione Deo obli-

gata, a Matre Maria Magdalena, quae instinctu quodam divino afliatu-

que praesagierat hanc muneri suo esse successuram, gravia officia re

cepit. Quo ipsa ac nonnullae sociae doctrinis amplius expolirentur, in 

locum « Argentan » profectae sunt, ubi in scholam magistris instituen

dis convenirent, praeposita ceteris Sorore Placida quod ad religiosae 

vitae exercitationem. Postquam in urbe Abrincis ludum atque ofiicinam 

aperuit pro puellis, haec, annum agens septimum et vicesimum, iussa 

est no vicus virtutis disciplinam adhibere. Sed longe maius negotium 

virgo timidior neque multum in rebus atque usu versata mox suscepit. 

Cum enim sacra turris, non ita pridem denuo exstructa, ex foeda tem

pestate concidisset ruina, atque aedes continens coenobio « Saint-Sau

veur-le-Vicomte » etiamtum esset diruta et eversa, Famula Dei, anti

stita auctore, regiones vel longinquas peragravit, ut stipem cogeret ad 

opera reficienda. Anno igitur millesimo octingentesimo quadragesimo 
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quarto, Soror Placida asperum iter iniit; sed, nimio pavore offusa, 

constitit in limine lacrimansque ad moderatricis pedes se proiecit. Deus 

autem, a iacente et afflicta virgine exoratus, sic animum eius excitavit, 

ut strenue deinceps in publicum prodiret et Ecclesiae Institutique com

modi causa alacris omnia experiretur. Urbes igitur et oppida patriae 

perlustrans, optimates et ipsam reginam adiit, a quibus pecuniam pro 

Salvatoris templo emendicaret. Quo tempore eius navitate et indu

stria Lutetiae Parisiorum alia Congregationis sedes constituta est, a 

Beata Maria Virgine gementium solatrice nuncupata. Cum vero die 

sexta decima mensis Iulii, anno millesimo octingentesimo quadragesimo 

sexto, Sancta Maria Magdalena Postel, aetate ac laboribus confecta, in 

lacrimabundarum sororum coetu, quas inter et Ancilla Dei fuit, vita 

excessisset, advocato sodalium concilio, haec, praeter exspectationem, 

cunctis fere suffragiis facta est antistita generalis, quamvis annos nata 

esset non nisi unum et triginta. Dei voluntati modestissime obtemperans, 

tantum munus suscepit, voluit autem, ut, donec pecuniae colligendae 

gratia peregrinantur, Soror Maria, necessitudine sibi iuncta, ageret 

vicariae partes. Sculponeata vel nudis pedibus ambulans, iterum fere

bat vias, atque ostia humilium ac divitum pulsabat summa moderatrix 

mendicissima. Licet Germanorum esset expers sermonis, etiam Colo-

niam Agrippinam, Berolinum, ubi ad Borussiae regem est admissa, 

Vindobonam et pagum <s Frohsdorf » petiit, ubi Henricum V convenit. 

Tot laborum fructum tandem assecuta est amplissimum, nam die duo-

detrigesima mensis Augusti, anno millesimo octingentesimo quinqua

gesimo sexto, Episcopus Lucionensis Divini Salvatoris templum sar

tum tectum magna cum religione et caerimonia consecravit. Plurimum 

quoque Famula Dei annitebatur, ut nova sacrarum virginum conderet 

domicilia, unde factum est, ut in haud mediocre corpus excrescerent 

sodales. Anno niillesimo octingentesimo undesexagesimo, Romam se con

tulit, ubi aditum habuit ad rec. mem. Pium Pp. IX, Decessorem No

strum; qui, pro sua humanitate sollerti antistitae bene precatus, laudis 

decreto, quod dicunt, die tertia mensis Maii, eodem anno, expedito, Insti

tutum auctoritate Apostolica probavit. Tantam autem vim et virtutem 

Famula Dei e pietate duxit, cuius filiabus praebuit exemplum singulare 

atque luculentum. Sanctissimae Eucharistiae Sacramentum et almam 

Deiparam Mariam excoluit diligenter et amore prosecuta est perpetuo. 

Quo percita, omni studio contendit, ut admissa prohiberet, hoc in 

ore iugiter habens : « dummodo nulla Deo iniuria inferatur ! ». Piam 

gentis humanae Parenti ab aliis factam, supplicationibus et cruciati-

bus sua sponte toleratis numquam desiit piare, atque Deo ita se tradi-
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der at, ut totum vitae tempus ad Eius unius accommodaret voluntatem. 

Itaque Sanctae Mariae Magdalenae Postel quasi imaginem summa eius 

similitudine expressit; quod Sanctus Ioannes Maria Vianney testatus 

est, cum puellae sciscitanti, in qua sodalitate religiosae vitae genus am-

plecteretur, Institutum Sororum Scholarum Christianarum a Miseri

cordia probaret hisce verbis : « auctor est admodum sancta, quae autem 

modo eius locum obtinet, ipsam consequitur vestigiis ». Praecipua vero 

benignitate Famula Dei fuit erga omnes homines, pauperes potissimum, 

maerentes, aegrotos, aetate provectos. Qua ex parte iuvat memorare, 

cum, anno millesimo octingentesimo septuagesimo, acre arderei bellum, 

eam milites minus fortunatos tecto accepisse, esurientes confirmasse 

cibo, vulneratis assedisse in valetudinario a se ipsa adornato. Propen-

sissima fuit voluntate in pupillos, qui priores apud eam partes habue

runt, et quos in domibus Congregationis instituit ad rectos mores et 

humanitatem. Demissum gerens animum, vel qua antistita generalis 

nullo voluit frui beneficio, adeo ut in communi semper dormitorio cu-

baret. Cum sordidissimus quidam vir ei alapam duxisset, suaviter 

« haec », inquit, « debetur mihi, sed quid pro sacra aede dabis »? Su

pernis quoque muneribus cumulata, laeta in contracta paupertate acer-

bisque morbis, quibus diu vexabatur, digna fuit, quae immortale ferret 

praemium virtutis. Ecclesiae Sacramentis religiose sumptis, ut ad 

Sanctae Mariae Madgalenae Postel animum Institutum iugiter se exci

taret, vitam Deo obtulit. Die tandem quarta mensis Martii, anno mil

lesimo octingentesimo septuagesimo septimo, quae « Placida » appellata 

erat ac fuerat reapse, in Divini Salvatoris coenobio placida morte quie

vit. Cum frequens populus virgini iusta faceret, Episcopus Constan -

tiensis de eius laude graviter dixit et magnifice. Anno millesimo octin

gentesimo octogesimo tertio, corpus in aede illa conditum est, pro qua 

Famula Dei tot exanclaverat labores. Percrebrescens autem in dies eius 

fama sanctimoniae caelestibus signis visa est confirmari. Quapropter 

Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem tribuendis agi coepta 

est, atque, post ordinarios processus, Commissio introductionis Causae, 

penes Sacram Rituum Congregationem instituendae, a Pio Pp. XI, rec. 

mem., die vicesima secunda mensis Iulii, anno millesimo nongentesimo 

vicesimo quinto, obsignata. Apostolicis deinde inquisitionibus rite ab

solutis, de virtutibus theologalibus et cardinalibus Venerabilis Placi-

dae Viel fuit disceptatum; quas, omnibus expensis ac perspectis, Nos, 

edito decreto die nona mensis Februarii, anno millesimo nongentesimo 

quadragesimo primo, ad heroicum pervenisse gradum sollemniter edi

ximus. Exercita postea quaestione de miraculis, quae, Ancilla Dei de-
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precante, a Deo ferebantur patrata, omnique re diligenter exquisita, 

die quarta mensis Martii, hoc anno, de duobus pronuntiavimus constare. 

Unum igitur superfuit excutiendum, an Famula Dei inter Beatos Cae-

lites tuto foret recensenda; quod quidem dubium propositum est a Di

lecto Filio Nostro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero 

Cardinali Verde, Causae Ponente seu Relatore, in generali conventu, 

die tertia decima mensis Martii, eodem hoc vertente anno, coram Nobis 

celebrato. Omnes autem, qui adfuerunt, cum Purpurati Patres Sacris 

tuendis Ritibus praepositi tum Praelati Officiales Patresque Consulto

res, cunctis suffragiis id affirmaverunt. Nos tamen mentem distulimus 

aperire, quo ad tam gravem sententiam ferendam supernum adiumen

tum, enixis precibus ad Deum admotis, amplius Nobis obveniret. Itaque, 

die tandem vicesima septima eiusdem mensis et anni, accitis Venera/bili 

Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, 

Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, 

memorato Cardinali Causae Relatore, Venerabili Fratre Alfonso Ca

rinci, Seleuciensi in Isauria titulo Archiepiscopo et eiusdem Sacri Con

silii Viro a secretis nec non dilecto filio Salvatore Natucci, Fidei Pro

motore Generali, postquam sacris pie sumus operati, ad Venerabilis 

Famulae Dei Placidae Viel Beatificationem tuto procedi posse ediximus. 

Quae cum ita sint, Nos, vota Instituti Sororum Scholarum Christiana

rum a Misericordia implentes, harum Litterarum vi atque auctoritate 

Nostra Apostolica, facultatem facimus, ut Venerabilis Dei Serva Pla

cida Viel, Virgo, Beatae nomine in posterum nuncupetur, .eiusque cor